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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Katowice 10.06.2024 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Dostawa odczynników do badań immunofenotypowych 

i innych Nr sprawy: ZP-24-048UN 

 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 

135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

Pytanie 1 Dotyczy rozdział II. 4 punkt 1.2 SWZ – „Dokumenty składane razem z ofertą” 
W związku z tym, że Zamawiający wymaga dołączenia do oferty Powiadomienia/Zgłoszenia 
lub wpisu do RWM, ze względu na dużą ilość pozycji, prosimy o odstąpienie od konieczności 
dołączenia do oferty w zakresie pakietów 1-4 deklaracji zgodności CE/CE. Dołączenie do 
oferty powiadomienia/zgłoszenia lub wpisu jest potwierdzeniem, że oferowane produkty 
posiadają również deklaracje zgodności lub deklaracje zgodności i CE w zależności od klasy 
produktu. Odpowiedź: Przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z ustawą Pzp musza być 
dostarczone razem z ofertą.  
 
Pytanie 2 Dotyczy rozdział II.4 punkt 1.3 SWZ – „Dokumenty składane razem z ofertą” 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z ofertą 
katalogów/broszur/ulotek/kart charakterystyki lub opisów technicznych w zakresie części 
nr 1-4 w zamian za wyrażenie zgody na udostępnienie stron producenta,                                z 
których użytkownik będzie mógł samodzielnie pobrać opisy produktów IVD w j. polskim i 
strony dla produktów nie IVD z której zamawiający będzie mógł samodzielnie w dowolnym 
czasie pobrać dokumentację w j. angielskim. W przypadku braku zgody na samodzielne 
pobranie wyszczególnionej dokumentacji ze strony producenta, prosimy o wyrażenie 
zgody na dostarczenie wymienionych dokumentów drogą mailową w terminie pierwszej 
dostawy oraz zgodę na dostarczenie katalogów dla produktów 
nie IVD w j. angielskim bez tłumaczeń na j. polski. Odpowiedź: Przedmiotowe środki 
dowodowe zgodnie z ustawą Pzp musza być dostarczone razem z ofertą. Zamawiający 
wyraża zgodę na dokumenty w języku angielskim. 
 
Pytanie 3 Czy zamawiający potwierdza, że wymagany termin dostaw dotyczy dni 
roboczych, tj. rozumianych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt. Odpowiedź: 
termin podany jest w dniach a nie w dniach roboczych - zgodnie z zapisem SWZ : Rozdział II 
ust. 9 pkt 18. Ilekroć w dokumentach zamówienia jest mowa o dniach należy je rozumieć 
jako dni kalendarzowe. Dni robocze to wszystkie dni oprócz dni wolnych od pracy i sobót. 
 
Pytanie 4 Dotyczy §2 ust. 5 wzoru umowy Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu z umowy, 
jako wykonawca zobowiązujemy się realizować umowę terminowo, z należytą starannością 
natomiast nie mamy wpływu na nieprzewidziane zdarzenia, które mogą się wydarzyć i 
wpłynąć na terminowość dostaw zwłaszcza w przypadku długoterminowych kontraktów 
(np. przerwanie/wstrzymanie łańcucha dostaw w wyniku epidemii, wojny, 
ogólnoświatowego braku komponentów na rynku, klęsk itd.)  Odpowiedź: Zamawiający nie 
wyraża zgody. Wiadomym jest, że kary umowne naliczane są za zwłokę w dostawie a nie 
opóźnienie.  

 
 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 
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Pytanie 5 Dotyczy § 6 wzoru umowy Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie następującego 
zapisu do umowy: „Zamawiający przez odstąpieniem od umowy pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 
wykonania umowy”. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 6 6) Dotyczy §3 projektu umowy: Czy Zamawiający uzna za skuteczne dostarczenie faktury w formacie 
pdf za pośrednictwem poczty email? W przypadku zgody na powyższe, prosimy o uwzględnienie zapisu                              
w umowie wraz ze wskazaniem 
adresu e-mail, na który należy przesłać fakturę. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie 
ustrukturyzowanych faktur drogą elektroniczną zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 09 listopada 2018r 
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 
partnerstwie publiczno-prywatnym. Wykonawcy uprawnieni są do składania faktur za pośrednictwem 
platformy elektronicznego fakturowania na stronie: https://efaktura.gov.pl 
 
Pytanie 7 Dotyczy §4 ust. 2 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie 
wysokości kary umownej do 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy. Odpowiedź: Zamawiający nie 
wyraża zgody na obniżenie kary umownej. 
 
Pytanie 8 Dotyczy §4 ust. 3 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie łącznej 
maksymalnej wysokości kar do 20% wartości brutto umowy. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 
obniżenie kary umownej.  
 
Pytanie 9 Dotyczy §4 ust. 1 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie 
wysokości kary umownej do 0,5% wartości netto niedostarczonego przedmiotu umpwy za każdy dzień zwłoki 
w realizacji. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej. 
 
Pytanie 10 Pakiet nr 7 Dotyczy SWZ rozdział 4, punkt 1.2 Oferowane produkty w pakiecie 7, opisane                                    
w pozycjach 7-12 są wyrobami medycznymi, posiadającymi certyfikat CE. Prosimy o zmianę zapisu: pak.7 
wymagane CE/IVD z wyłączeniem pozycji: 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Na pak.7 wymagane CE z wyłączeniem pozycji: 1, 2, 3, 4, 5, 6 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
zapisu SWZ rozdział II ust. 4 pkt 1.2. na następujący:  pak.7 wymagane CE z wyłączeniem pozycji: 1, 2, 3, 4, 5, 6 
 
Pytanie 11 Dotyczy SWZ rozdział 9, punkt 3 W związku z tym, że ofertowane przez nas przedmioty są 
przeznaczone do stosowania przez użytkownika profesjonalnego, wnosimy o zgodę na dostarczenie wraz z 
ofertą, dokumentów w języku angielskim. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia 
przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim. 
 
Pytanie 12 Dotyczy projektu umowy, § 4 punkt 1 Wnosimy o zmianę wysokości kary umownej z 2% na 0,5% 
wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 
obniżenie kary umownej.  
 
Pytanie 13 dotyczy: SWZ Rozdziała II, pkt 6 Termin ważności, Projekt umowy §2 ust. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymogu terminów ważności dla odczynników z pakietu nr 6 na 
następujące: - minimum 3 miesiące, licząc od dnia dostarczenia zamówienia cząstkowego do Zamawiającego, 
dla produktów z pozycji 1-4 pakietu nr 6 oraz - minimum 6 miesięcy, licząc od dnia dostarczenia zamówienia 
cząstkowego do Zamawiającego, dla produktów z pozycji 5 -13 oraz pozycja 16 pakietu nr 6? Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu ważności dostarczanego przedmiotu zamówienia na 3 
miesiące dla pakietu nr 6 poz. 1-4. 
Zamawiający wyraża zgodę na minimalny termin ważności dostarczanego przedmiotu umowy do 6 miesięcy 
dla pakietu nr 6  poz. 5-13 i 16.  
 
Pytanie 14 dotyczy: SWZ Rozdział II, pkt 7 Termin dostawy 
Czy Zamawiający dopuści termin dostawy produktów do 28 dni kalendarzowych od daty zamówienia? Mimo 
dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę termin realizacji zamówienia może ulec wydłużeniu w stosunku 
do wymaganego w SWZ z uwagi na brak dostępności produktów w magazynie Producenta. Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy ponad termin podany w SWZ. 
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Pytanie 15 dotyczy: Projekt umowy §2 ust. 9b  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę dostarczenia na własny koszt dostawcy, towaru wolnego od wad w terminie nie 
dłuższym niż 21 dni od daty zgłoszenia reklamacji?  
Prośbę motywujemy faktem, że produkty sprowadzane są z zagranicznych magazynów producenta. W 
przypadku transportu produktów z siedziby producenta zlokalizowanej w Stanach Zjednoczonych, jest czas 
przewidziany na  realizację dostawy zamówienia musi uwzględniać czas niezbędny na realizację procedur 
celnych. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis umowy w następujący sposób: b) w przypadku 
dostarczenia przedmiotu zamówienia z wadami, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany go na wolny od 
wad w terminie nie dłuższym niż 15 dni od daty zgłoszenia reklamacji, na własny koszt. 
 
Pytanie 16 dotyczy: Projekt umowy §4 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar zgodnie z poniższą treścią? 
W przypadku niewykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 2 pkt 9b niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości netto niedostarczonego 
przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar 
umownych.  
 
Pytanie 17 dotyczy: Projekt umowy  
W związku z tym, iż dostawy będą odbywać się sukcesywnie przez okres 12 miesięcy, z możliwością 
przedłużenie o 1 m-c proponujemy zawrzeć w umowie następujący zapis: 
„Zamawiający ma prawo realizować zamówienia u Wykonawcy w oparciu o wszelkie bieżące promocje, oferty 
specjalne, rabaty, o ile cena będzie niższa niż określona w formularzu cenowym i o ile powoła się na promocję, 
ofertę specjalną, rabaty w swoim zamówieniu. W przypadku realizacji takich zamówień, ceny promocyjne mają 
pierwszeństwo przed cenami z formularza – Arkusz asortymentowo- cenowy”. 
Informacja o aktualnej promocji będzie przekazywana mailowo w momencie złożenia zamówienia. Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 18 dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, pakiet nr 6 pozycja nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie brzmienie wymogów dla produktu nr 6 na następujące: 
„Panel genowy w technologii sekwencjonowania następnej generacji przeznaczony do jednoczesnego 
wykrywania wariantów pojedynczych nukleotydów (SNV) oraz zmian typu indel w obrębie nie mniej niż 11 
genów związanych z rozwojem ostrej białaczki szpikowej (AML): ASXL1,CEBPA, DNMT3A, FLT3, IDH1, IDH2, 
JAK2, KIT, NPM1, RUNX1, TP53. Biblioteka kompatybilna z platformą MiSeq (Illumina). Minimalna ilość 
materiału genetycznego wymagana do zbadania 1 próby nie przekracza 10 ng DNA. Opakowanie na 8 
oznaczeń?” Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację brzmienia wymogów dla pakietu nr 6 poz. 
6. Według wyżej wymienionych.  
 
Pytanie 19 pakiet 1 Poz. 1. Czy mogą państwo podać ilość w pudełku jak i zapotrzebowanie w mikrogramach? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga opakowania po 100 testów.  
 
Pytanie 20 pakiet 1 Poz3. W pakiecie chcą państwo klon :EA2-2E7, czy chodziło w tym wypadku o klon: 3A2-
2E7 – Odpowiedź: Zamawiający koryguje omyłkę i potwierdza, ze chodzi o klon 3A2-2E7 
 
Pytanie 21 pakiet 1 Poz6.Czy zaakceptują państwo produkt o statusie RUO, w opakowaniach po 100 testów? 
nr; kat: 335802 Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga produktu z CE-IVD 
 
Pytanie 22 pakiet 1 Poz. 16- Czy zaakceptują państwo podanie ilości w opakowaniu dla tej pozycji w testach                 
a nie mikrogramach? Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 23 pakiet 1 POZ 27- czy zamiast florochromu PE zgodzą się państwo na florochrom PE-C7 oraz na 
opakowanie 50 testowe zamiast 100 testowego? N Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24 pakiet 1 Poz 31- w pakiecie chcą państwo TRBC1 czy chodziło o TCR Cβ1 ? Odpowiedź: Zamawiający 
koryguje omyłkę i potwierdza, ze chodzi o TCR Cβ1 
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Pytanie 25 pakiet 1 Poz 37 czy zgodzą się państwo na opakowania po 100mikrogramów ? Odpowiedź: Tak, 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 26 pakiet 1 Poz 44. Czy zgodzą się państwo na status RUO/GMP a nie RUO? Oraz rozmiar na 400 testów 
a nie 100 ? Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża  zgodę jednocześnie modyfikuje ilość z 600 na 800 testów.  
 
Pytanie 27 pakiet 1 Poz 52. Ta pozycja ma podaną wielkość opakowania w mikrogramch, ale potrzebną ilość 
w testach. Czy mogę prosić o podanie ilości w mikrogramch? Odpowiedź: Tak, 600 µg 
 
Pytanie 28 pakiet 1  Poz 54 Czy zgodzą się Państwo na produkt ze statusem IVD a nie CE_IVD? Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 29 pakiet 1 Poz 87 i 106- czy zgodzą się Państwo na RUO GMP zamiast RUO? Odpowiedź: Tak, 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 30 pakiet 1 Poz 111. O Ta pozycja ma podaną wielkość opakowania w mikrogramch, ale potrzebną 
ilość w testach. Czy mogę prosić o podanie ilości w mikrogramch? Odpowiedź: Tak 100µg 
 
Pytanie 31 pakiet 1 Poz 121 – Państwo proszą o opakowanie na 15 testów, a nasz produkt ma opakowanie na 
2ml. dodatkow jest on IVD a nie CE-IVD. Czy zgodzą się Pańśtow na taki produkt Odpowiedź: Tak, Zamawiający 
wyraża zgodę.   
 
Pytanie 32 pakiet 1 Poz 122- Czy ta pozycja może zawierać BD Trucount™ Tubes? Odpowiedź: Nie, 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 33 pakiet 1  Poz 125 – Nasz produkt ma status RUO, czy to państwu odpowiada, dodatkowo występuje 
on w opakowaniach po 50 lub100 testów, Czy mogę prosić o doprecyzowanie potrzebnej ilości? Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i podtrzymuje ilość sprecyzowaną w SWZ na 100 testów. 
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